[image: image1.jpg]

Администрация
закрытого административно-территориального образования Озерный Тверской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  03.12.2012

            ЗАТО Озерный

                               № 441
О рекламно-художественном оформлении

предприятий потребительского рынка и услуг,

организации торгового обслуживания в дни

празднования Нового 2013 года и  Рождественских
праздников и о проведении смотра-конкурса

«На лучшее художественное и световое

оформление предприятий торговли, потребительского

рынка и услуг ЗАТО Озерный к Новому 2013 году
и Рождественским праздникам»

Для создания праздничной атмосферы на улицах ЗАТО Озерный                                      в дни Нового 2013 года и Рождественские праздники
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Рекомендовать руководителям организаций торговли, потребительского рынка и услуг ЗАТО Озерный  празднично оформить фасады зданий, витрин и интерьеров предприятий к Новогодним и Рождественским праздникам.

2. С 15.12.2012  г. объявить смотр-конкурс «На лучшее художественное и световое оформление предприятий торговли, потребительского рынка и услуг ЗАТО Озерный к Новому 2013 году и Рождественским праздникам».

3. Утвердить:

3.1. Положение о конкурсе «На лучшее художественное и световое оформление предприятий торговли, потребительского рынка и услуг ЗАТО Озерный к Новому 2013 году и Рождественским праздникам» (приложение № 1).

3.2. Состав комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

4. Предложить руководителям предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения ЗАТО Озерный, независимо от форм собственности, в установленном порядке:

4.1. При оформлении предприятий потребительского рынка и услуг использовать светодинамичные установки, световые шнуры, электрогирлянды, декоративные светильники, искусственные и натуральные ели с обязательным соблюдением правил пожарной и электробезопасности.

4.2. Осуществлять продажу пиротехнических изделий в соответствии с                 требованиями, установленными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, регулирующими реализацию пиротехнических изделий;

4.3.  Проинформировать население ЗАТО Озерный до 25.12.2012 г. о режиме работы предприятий потребительского рынка в предпраздничные и             праздничные дни.

4.4. При организации и проведении новогодних мероприятий обеспечить контроль за соблюдением установленного режима работы предприятий и обратить особое внимание на выполнение требований законодательства в части продажи алкогольной продукции, пива, табачных изделий несовершеннолетним гражданам.

5. Отделу мобилизационной подготовки, делам ГО и ЧС администрации ЗАТО Озерный (А.Н.Сотников) организовать проверку соблюдения режима безопасного функционирования устройств иллюминации.

6. Опубликовать данное Постановление в газете «Дни Озерного» и              разместить на официальном сайте администрации ЗАТО Озерный в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный А.А.Васильева.
Глава администрации ЗАТО Озерный

             В.И. Махринская
                                                                              Приложение  №1

к постановлению
                                                                         администрации ЗАТО Озерный

                                                                                        от  03.12.2012 г.  № 441
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении тематического смотра-конкурса «На лучшее художественное и световое оформление предприятий торговли, потребительского рынка и услуг ЗАТО Озерный

к Новому 2013 году и Рождественским праздникам»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения и условия тематического смотра-конкурса «На лучшее художественное и световое оформление предприятий торговли, потребительского рынка и услуг ЗАТО Озерный к Новому 2013 году и Рождественским праздникам»
1.2. Организатором проведения тематического смотра-конкурса является администрация ЗАТО Озерный.

1.3. Цель проведения тематического смотра-конкурса:
- повышение качества оказания населению ЗАТО Озерный услуг предприятиями торговли, потребительского рынка, выявление лучших предприятий торговли, потребительского рынка по организации праздничной торговли и предоставлению услуг, пропаганда новых форм и методов обслуживания населения в период празднования Нового 2013 года и Рождественских праздников;
- совершенствование рекламно-оформительской деятельности предприятий ЗАТО Озерный с использованием современных средств и методов продвижения товаров и услуг, оформление торговых залов и внутренних помещений объектов световыми декоративными элементами новогодней тематики;
- создание праздничного новогоднего настроения у жителей и гостей ЗАТО Озерный.

1.4. Форма проведения: открытый смотр-конкурс.

2. Условия и порядок проведения тематического смотра-конкурса.

2.1.  В тематическом смотре-конкурсе принимают участие юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в предприятиях торговли, общественного питания, сфере услуг (далее - предприятия) на территории ЗАТО Озерный.

2.2. Для участия в тематическом смотре-конкурсе в срок до 15 декабря 2012 г. подается письменная заявка в администрацию ЗАТО Озерный по адресу: ул.Советская, д.9, юридический отдел администрации ЗАТО Озерный              (второй подъезд, первый этаж), тел. 4-20-72, ответственный исполнитель Шельмук Екатерина Сергеевна.
В письменной заявке указываются следующие данные:
- наименование предприятия, его организационно-правовая форма;

- адрес нахождения объекта, номер телефона;
- фамилия, имя, отчество руководителя;
- специализация предприятия.

2.3. Тематический смотр-конкурс проводится на территории ЗАТО Озерный с 15 декабря по 25 декабря 2012 года.

     3. Подведение итогов тематического смотра-конкурса, награждение.

3.1. Комиссия по подведению итогов тематического смотра-конкурса осматривает объекты предприятий, подавших заявки на участие в конкурсе, и подводит итоги в срок не позднее 25.12.2012 г.
3.2. Основными показателями при подведении итогов тематического смотра-конкурса являются:
- новогоднее оформление оконных витрин;
- использование элементов световой рекламы;
- новогоднее оформление торгового зала, ценников по новогодней тематике (оформление залов, меню, карты вин по новогодней тематике; оформление интерьеров по новогодней тематике);
- состояние фасада объекта торговли, общественного питания, сферы услуг;
- новогоднее оформление прилегающей к объектам торговли, общественного питания, сферы услуг территории (установка елки, ледяных фигур и т.д.);
- внешний вид обслуживающего персонала, форма с использованием новогодней тематики;
- оказание дополнительных услуг в предновогодние дни.

3.3. Оценка победителей тематического смотра-конкурса проводится по каждому пункту основных показателей по установленной 5 балльной  системе. По каждой номинации присуждается одно призовое место. Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого голосования с оформлением протокола. Номинанты тематического смотра-конкурса награждаются дипломами и ценными подарками. Остальным участникам вручаются памятные сувениры и благодарственные письма администрации ЗАТО Озерный. Результаты тематического смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации ЗАТО Озерный.

Приложение  №2

к постановлению

                                                                         администрации ЗАТО Озерный

                                                                                        от  03.12.2012 г.  № 441

Состав комиссии по подведению итогов тематического смотра-конкурса

«На лучшее художественное и световое оформление предприятий торговли, потребительского рынка и услуг ЗАТО Озерный

к Новому 2013 году и Рождественским праздникам»

1. А.А.Васильев, руководитель комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный, председатель комиссии;
2. С.А.Амельченко, корреспондент телеканала «Озерный ИнКом Сеть»;

3. Е.В. Андреева, специалист по договорной и претензионной работе МУОП ЖКХ;
4. Т.И.Комарова, ведущий специалист комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный;

5. Н.Ю.Любкина, главный специалист отдела строительства и ЖКХ администрации ЗАТО Озерный;
6. С.Г. Столбова, корреспондент АНО «Редакция газеты «Дни Озерного»;
7. Е.С. Шельмук, ведущий специалист контрольно-организационного отдела администрации ЗАТО Озерный.